

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la Scoala Sportiv nr. 13 orasul Cricova

Valoarea de deviz 219 406,00 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	343,780	23,192 22,942	7 972,950 7 887,000
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	61,430	41,307 39,086	2 537,464 2 401,082
3	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din gips carton	m2	1,500	21,243 21,243	31,864 31,864
		Total Demontari Inclusiv salariu				10 542,278 10 319,946
		1.2. Lucrari de reparatie cabinetelor si coridorului a sediului central				
		1.2.1. Pereti				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2	148,200	7,421 2,549	1 099,807 377,777
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	148,200	124,520 103,663	18 453,833 15 362,916
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	148,200	5,249	777,917

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			2,549	377,777
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	148,200	54,948 46,733	8 143,234 6 925,904
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	148,200	5,249 2,549	777,917 377,777
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,200	63,261 46,734	9 375,354 6 925,905
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 628,062 30 348,056
		1.2.2. Tavan				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2	49,540	7,421 2,549	367,624 126,265
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	49,540	150,913 130,004	7 476,216 6 440,386
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	49,540	54,948 46,733	2 722,110 2 315,177
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	49,540	5,249 2,549	260,023 126,265
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,540	59,933 46,734	2 969,104 2 315,178
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 795,077 11 323,271
		Total Lucrari de reparatie cabinetelor si coridorului a sediului central Inclusiv salariu				52 423,139 41 671,327
		1.3. Lucrari de reparatie a salii cabinetelor si sala sportiva				
		1.3.1. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
15	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	2,500	525,015 283,800	1 312,538 709,499
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,980	5,247 2,547	104,843 50,897
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,980	150,911 130,002	3 015,210 2 597,448
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	19,980	54,948 46,733	1 097,854 933,735
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	96,170	5,249 2,549	504,790 245,138
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,170	59,934 46,734	5 763,847 4 494,403
		Total Tavane Inclusiv salariu				11 799,082 9 031,120
		1.3.2. Pereti				
21	CN53A	Prelucrarea peretilor cu Antimușcegăi	m2	48,000	10,124 2,549	485,957 122,357
22	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	1,200	505,745 316,938	606,894 380,326
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2	84,970	7,421 2,549	630,546 216,589
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,970	124,520 103,663	10 580,424 8 808,245
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	84,970	54,947 46,733	4 668,858 3 970,903

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,970	5,249 2,549	445,998 216,589
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,970	63,262 46,734	5 375,371 3 970,988
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 50 cm pina la 60 x 120 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	2,000	445,918 208,177	891,836 416,353
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	3,000	123,840 42,485	371,520 127,455
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 057,404 18 229,805
		1.3.3. Pardoseli				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	55,540	138,293 19,882	7 680,768 1 104,270
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	48,000	89,097 50,982	4 276,633 2 447,136
32	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC 2K semiindustrial, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	55,540	289,367 114,709	16 071,438 6 370,965
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				28 028,839 9 922,371

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie a salii cabinetelor si sala sportiva Inclusiv salariu				63 885,325 37 183,296
		1.4. Lucrari diverse				
33	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,000	497,924 497,924	3 983,394 3 983,394
34	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,000	63,727 63,727	509,820 509,820
35	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	8,000	206,400 0,000	1 651,200 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				6 144,414 4 493,214
		<i>Total</i>	lei			132 995,156
		<i>ASM</i>	24,00 %			22 480,268
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 604,603
		<i>Total</i>	100,00 +			158 080,027
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			11 065,602
		<i>Total</i>	100,00 +			169 145,629
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			3 382,913
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				172 528,542 93 667,783
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	18,693 18,693	186,934 186,934
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane montate pe tip LED 24 W - 48 W	buc	10,000	550,523 93,467	5 505,230 934,670
38	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	20,000	51,756 28,890	1 035,116 577,796
		Total Lucrari electrice				6 727,280

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 699,400
		<i>Total</i>	lei			6 727,280
		<i>ASM</i>	24,00 %			407,856
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			351,952
		<i>Total</i>	100,00 +			7 487,088
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			2 620,481
		<i>Total</i>	100,00 +			10 107,569
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			202,151
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 309,720 1 699,400

		Total	lei			182 838,33
		TVA	20,00 %			36 567,67
		Total deviz: Inclusiv salariu				219 406,00 95 367,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la Scoala Sportiv nr. 13 orasul Cricova

Valoarea de deviz 219 406,00 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,185	84,97	15,719
2.	7122050013400	Zidar	h-om	42,664	84,97	3 625,160
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	136,210	84,97	11 573,763
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	390,832	84,97	33 208,995
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	95,825	84,97	8 142,250
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,500	84,97	382,365
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,996	84,97	1 104,270
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,129	84,97	1 200,541
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,000	84,97	1 699,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	234,717	84,97	19 943,905
11.	7422010060100	Timplar	h-om	11,835	84,97	1 005,620
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,880	84,97	4 493,214
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,410	84,97	8 956,686
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	84,97	15,295
Total manopera						95 367,22

Materiale:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	21,630	21,00	454,230
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,034	500,00	17,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	500,00	5,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,944	2,00	37,888
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,000	0,05	2,000
6.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	2,00	40,000
7.	2320166200729	Parchetin	l	1,843	29,00	53,447
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,618	5,00	3,090
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,058	17,00	1 394,986
10.	24165861053031	Grund Betohgput	kg	42,406	31,48	1 334,941
11.	24165861053032	Solutie antimucegai	kg	7,200	49,50	356,400
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,284	29,77	1 735,114
13.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata	kg	93,268	38,09	3 552,578
14.	24302261000001	Fuga	kg	0,660	34,72	22,915
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,024	31,48	158,156
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,979	35,00	69,265
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,510	25,00	112,750
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,675	25,00	341,875
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	8,000	3,47	27,760
20.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	39,584	15,00	593,760
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-	m	2,000	8,00	16,000

		role 10m x 15mm				
22.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	48,960	33,33	1 631,837
23.	25231167163451	Covor PVC (2K semiindustrial)	m2	59,192	145,00	8 582,840
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,487	2,71	98,880
25.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	854,011	7,47	6 379,462
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,532	3,20	75,302
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 161,207	2,81	6 072,992
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	319,308	7,78	2 484,216
29.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,444	164,17	72,891
30.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,075	147,50	158,562
31.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,100	200,00	420,000
32.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,833	38,00	69,654
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	189,440	2,00	378,880
34.	28112363062001	Grila ventilatie PVC	buc	3,000	80,00	240,000
35.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,360	4,17	34,861
36.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	3,390	71,67	242,961
37.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,504	46,67	70,192
38.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	210,000	0,40	84,000
39.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	109,800	0,30	32,940
40.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,000	0,60	12,000
41.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,000	450,00	4 500,000
42.	2875276305105	Conector	buc	11,100	12,00	133,200
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,282	0,00	0,000
44.	4100126202818	Apa	m3	2,369	0,00	0,000
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,888	3,00	131,664
		Total materiale de construcții				42 236,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,843	45,00	82,935
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,438	25,00	85,950
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,717	7,00	187,019
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,444	15,00	111,660
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	800,00	1 651,200
		Total utilaje de construcții				2 118,77

Total	lei	182 838,33
TVA	20,00 %	36 567,67

Total deviz:

**219 406,0
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia Generala Educatie Tineret si
Sport

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2			23,192 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			41,307 39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	29,00	0,870
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,350
3	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din gips carton	m2			21,243 21,243
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,197
		1.2. Lucrari de reparatie cabinetelor si coridorului a sediului central				
		1.2.1. Pereti				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2			7,421 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053031	Grund Betohgputt	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,520 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,00	0,553
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,249 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,948 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,00	0,007
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,249
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,261
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata	kg	0,4000	38,09	15,236
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.2.2. Tavan				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2			7,421
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053031	Grund Betohgput	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			150,913
						130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,00	0,553
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			54,948
						46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,00	0,007
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,249
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,933
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,77	11,908
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3. Lucrari de reparatie a salii cabinetelor si sala sportiva				
		1.3.1. Tavane				
15	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			525,015
						283,800
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	84,97	254,910

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,641
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	147,50	63,425
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	71,67	64,503
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	46,67	18,668
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,40	24,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,30	9,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	4,17	8,340
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	12,00	53,280
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,247
						2,547
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,547
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			150,911
						130,002
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,002
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,00	0,553
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			54,948
						46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,00	0,007
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,249
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,934
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,77	11,908
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3.2. Pereti				
21	CN53A	Prelucrarea peretilor cu Antimucegai	m2			10,124
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053032	Solutie antimucegai	kg	0,1500	49,50	7,425
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
22	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			505,745
						316,938
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	84,97	293,147
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	164,17	60,742
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	71,67	68,087
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	46,67	19,602
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,40	20,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,700
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,17	11,676
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2			7,421
						2,549

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053031	Grund Betohgputt	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,520 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,00	0,553
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,947 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,00	0,007
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,249 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,262 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata	kg	0,4000	38,09	15,236
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 50 cm pina la 60 x 120 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			445,918 208,177
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,71	1,084
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	34,72	11,457
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,47	13,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,140
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			123,840 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	28112363062001	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	80,00	80,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,71	1,355
		1.3.3. Pardoseli				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			138,293 19,882
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,882
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,862
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,48	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,070
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			89,097 50,982
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,97	46,733
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	33,33	33,997
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	500,00	0,104
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,71	0,339
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,800
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	38,00	0,380
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	7,00	0,035
32	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC 2K semiindustrial, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2			289,367 114,709
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	84,97	106,212
	25231167163451	Covor PVC (2K semiindustrial)	m2	1,0500	145,00	154,534
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,066
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,135
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,030
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,71	1,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,075
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	38,00	0,926
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,306
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,210
		1.4. Lucrari diverse				
33	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			497,924 497,924
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	84,97	497,924
34	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			63,727 63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727
35	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			206,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	800,00	206,400
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,693 18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane montate pe tip LED 24 W - 48 W	buc			550,523 93,467
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	450,00	450,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,20	0,256
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	8,00	1,600
38	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind	m			51,756 28,890

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,890
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,712
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,154

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.